
令和２年７月７日 

保護者の皆様           

新宿区立淀橋第四小学校 

校長  権田 伸子 

 

今後の教育活動について 

 

日頃より本校の教育活動について、ご理解、ご支援いただき、ありがとうござ

います。 

新宿区教育委員会から示された対応に基づき、下記の通り、今後の教育活動を

進めてまいります。引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

今後も、児童の安全・安心を図るとともに、日々の授業の充実はもとより、児

童の心に残る教育活動の推進に尽力してまいります。今後ともよろしくお願いい

たします。 

記 

１ 夏季休業期間の変更について 

夏季休業日を７月２１日からとしていましたが８月８日（土）からとします。 

 

 

なお、７月２０日（月）は、教育委員会の定める休業日としておりましたが、

授業日に変更します。 

 

２ 土曜授業日の設定について 

授業時数確保のため、以下のとおり９月から３月の土曜日を授業日（午前中

の半日 ４時間）とします。振替休業日は設けません。 

９月 ５日 １９日  １月 ９日 ２３日 

１０月 １０日 ２４日  ２月 ６日 ２０日 

１１月 ７日 ２１日  ３月 ６日  

１２月 ５日 １９日     

 
３ 主な学校行事等の中止・延期について 

遠足  中止 

社会科見学  中止 ３学期に実施を検討中 

運動会 ５月３０日 中止 

水泳指導 ６月１５日～ 中止 

個人面談 ７月２０日～ ７月２９日～実施 

オリンピック観戦 ９月 ６日 中止 ９月６日は休日とし、９月

７日（月）は授業日とします。 

夏季休業期間 ８月８日（土）～８月２４日（月）（１７日間） 



伊那移動教室 ９月 ９日～ 中止 

地域防災訓練 ９月２６日 児童の参加は中止とし、休日とし

ます。 

生活科見学（１年生） ９月３０日 中止 

女神湖夏季施設 １０月 １日 中止 

生活科見学（２年生） １０月２６日 中止 

１００周年記念式典 １１月 ７日 令和３年度に延期します。 

学芸会 １２月 ４日～ 中止 代替として展覧会の実施を

検討中です。 

・伊那移動教室、女神湖夏季施設が中止のため、事前の保護者説明会は行い

ません。 

・今後、国や都、区の方針に変更があった場合は、再び変更する場合があり

ます。 

 

４ 通知表（あゆみ）について 

 コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴う授業日数の減少や、補修

時間等の時間及び児童の活動の時間確保のため、昨年度まで学期毎に年間３回お

渡していましたが、今年度から前・後期の年間２回お渡しするように変更します。 

 今年度は、以下のようにお渡しをします。 

  通知表（あゆみ）をお渡しする日 

前期 ４月 ６日～１０月１６日 １０月１６日 

後期 １０月１７日～ ３月２５日  ３月２４日 

 

４ 個人面談・保護者会について 

 個人面談は、７月２９日（水）～８月５日（水）に実施します。短い時間です

が、お子さんの様子を共有し、今後の指導・支援に生かしてまいります。 

 ２学期当初に保護者会を実施します。詳しくは、後日、配布するお知らせをご

覧ください。 

 

５ 学校公開日について 

 ２学期に学校公開日の設定を検討しています。「３密」を避けるため、全学年一

斉ではなく、学年を限定して実施する予定です。詳しくは、後日、配布するお知

らせをご覧ください。 


